
offizielle

Ergebnisliste

Österreichische Raiffeisen
Ski-Meisterschaften 2011

18. – 20. März 2011
Kühtai/Tirol

Veranstalter: RB Silz-Haiming und Umgebung
Raiffeisenverband Tirol
Raiffeisen-Landesbank Tirol AG

Rennleiter: Wolfgang Neurauter

Zeitnehmung: Markus Gritsch
Christian Schöpf

Kampfgericht: Wolfgang Neurauter

Kurssetzung: Fritz Gufler Streckenchef: Fritz Gufler



  
 Rennleiter:  Obmann Neurauter Wolfgang 
 Berechnung:  KR Gritsch Markus/KR Schöpf Christian 
 Auswertung:  KR Gritsch Markus 
 Streckenchef/Kurssetzer:  KR Gufler Fritz 
 Cheftorrichter:  Krassnig Marlene 
  
  
  

 JG  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 

 Damen AK III 
 1  ARNOLD Helga  ..................  59  RB Salzkammergut  50,14  1. 
 3  WERATSCHNIG Margit  ..................  54  RB Brückl Eberstein  2,19  52,33  2. 
 2  BRUNNINGER Renate  ..................  47  RB Mayerhofen  4,65  54,79  3. 
 4  FUCHS Anna-Maria  ..................  60  RB Reutte  8,03  58,17  4. 

 Damen AK II 
 8  STEINER Andrea  ..................  68  RB Wörgl Kufstein  43,42  1. 
 7  BERGER Christa  ..................  61  Raiffeisen Bausparkasse  5,52  48,94  2. 
 9  MATUSCHEK Martina  ..................  66  RLB Niederösterreich  6,07  49,49  3. 

 12  WALTER Carola  ..................  68  RB Reutte  7,17  50,59  4. 
 10  CHADT Sabine  ..................  70  RBI  7,35  50,77  5. 
 13  BACHTROD Erika  ..................  66  RLB Niederösterreich  25,41  1:08,83  6. 

 Damen AK I 
 17  DAXER Alexandra  ..................  76  RB Bischofshofen  43,00  1. 
 18  DORFER Karin  ..................  74  RB Radenthein-Bad Kleinkirchhei  2,95  45,95  2. 
 25  WEISSACHER Roswitha  ..................  72  RB Bischofshofen  3,03  46,03  3. 
 19  KLINGENSCHMID Karin  ..................  80  RLB Tirol AG  3,42  46,42  4. 
 22  RATZ Caroline  ..................  80  RB Mittelbregenzerwald  9,66  52,66  5. 
 20  REINDL Bettina  ..................  73  RB Sölden  10,37  53,37  6. 
 21  PÖSCHL Nicole  ..................  78  RB Reutte  11,29  54,29  7. 
 26  ÖFNER Tamara  ..................  80  RB Reutte  12,40  55,40  8. 
 23  SCHWARZ Dagmar  ..................  79  RB NÖ Süd Alpin 19  12,48  55,48  9. 
 27  MEIXNER Andrea  ..................  73  RB NÖ Süd Alpin  15,06  58,06  10. 
 24  BAMER Elfriede  ..................  74  RBI  18,07  1:01,07  11. 

 Damen AK 
 30  RAUTER Kathrin  ..................  87  RB Westendorf  43,91  1. 
 32  KNEISL Monika  ..................  83  RB Sölden  0,15  44,06  2. 
 31  GANITZER Michaela  ..................  86  RB Großarl  0,25  44,16  3. 
 35  GASSER Viktoria  ..................  89  RLB Tirol AG  1,65  45,56  4. 
 37  BUCHEBNER Corinna  ..................  89  RB Oberes Mürztal  3,05  46,96  5. 
 34  RIEDMANN Katja  ..................  89  RB Westendorf  5,43  49,34  6. 
 33  GANSTERER Doris  ..................  87  RB NÖ Süd Alpin  6,62  50,53  7. 
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 JG  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 
 39  PLANK Karoline  ..................  81  RLB Tirol AG  6,65  50,56  8. 
 36  NOISTERNIG Julia  ..................  84  RBI  23,85  1:07,76  9. 

 Herren AK IV 
 45  RAICH Alois  ..................  50  RB Arzl I.P.  43,76  1. 
 43  ZÖCHLING Karl  ..................  46  LH St. Pölten  1,49  45,25  2. 
 44  WALLNER Peter  ..................  50  RLB Tirol AG  1,71  45,47  3. 
 46  KÖNIGSDORFER Reinhard  ..................  48  RB Region Freistadt/BST Sandl  4,31  48,07  4. 
 48  POSCH Alfred  ..................  48  Raiffeisen Bausparkasse  9,27  53,03  5. 
 47  BOECKER Gerhard  ..................  38  RBI  13,89  57,65  6. 
 50  WITEK Jörg  ..................  43  RLB Steiermark AG  20,05  1:03,81  7. 

 Herren AK III 
 53  HOTTER Hansjörg  ..................  60  RB Mayerhofen  41,67  1. 
 54  GAPP Manfred  ..................  60  RLB Tirol  0,56  42,23  2. 
 57  GREDLER Stefan  ..................  56  RB Mayrhofer  4,84  46,51  3. 
 63  HERUNTER Heinrich  ..................  58  RV Steiermark  6,21  47,88  4. 
 56  WALCH Manfred  ..................  57  RB Reutte  6,63  48,30  5. 
 66  REGENFELDER Engelbert  ..................  56  RB Reichenau-Gnesau  7,11  48,78  6. 
 67  FUCHS Josef  ..................  60  RB Westendorf  10,90  52,57  7. 
 65  MAYR Josef  ..................  60  RLB Tirol AG  11,20  52,87  8. 
 64  KUPRIAN Josef  ..................  60  RRB Telfs  11,35  53,02  9. 
 68  GRIMM Markus  ..................  56  RLB Tirol AG  11,65  53,32  10. 
 62  WALLENBÖCK Ewald  ..................  59  RLB Kärnten  12,64  54,31  11. 
 55  BRANDL Franz  ..................  59  RB Region Eisenwurzen  18,47  1:00,14  12. 

 Herren AK II 
 76  BEITFUß Johann  ..................  67  RB Maria Alm-Hinterthal  43,15  1. 
 75  WOPFNER Andreas  ..................  63  RLB Tirol  0,44  43,59  2. 
 74  KOGLER Werner  ..................  70  RLB Steiermark AG  0,73  43,88  3. 
 72  STEINBACHER Georg  ..................  65  Lagerhaus Salzachtal  0,73  43,88 
 77  KAWALIREK Gebhard  ..................  70  RBI  2,63  45,78  5. 
 83  SCHWINGHAMMER Markus  ..................  62  RLB Tirol AG  3,06  46,21  6. 
 88  LIPPITSCH Gerhard  ..................  65  RBI  3,16  46,31  7. 
 86  JÄGER Rudolf  ..................  62  RB Reutte  3,30  46,45  8. 
 91  TARTLER Bernhard  ..................  66  RLB Steiermark AG  4,55  47,70  9. 
 81  WECHSLBAUMER Christian  ..................  66  RBI  4,58  47,73  10. 
 82  PLATTNER GIRADELLI Marku  ..................  66  RLB  4,67  47,82  11. 
 94  PETUTSCHNIGG Robert  ..................  65  RB Lichtenstein AG  4,85  48,00  12. 
 89  LARCHER Harald  ..................  62  RRB Telfs  5,41  48,56  13. 
 73  BARBIST Herbert  ..................  66  RLB Tirol AG  5,62  48,77  14. 
 80  HEITZINGER Rupert  ..................  64  RAD  6,45  49,60  15. 
 85  GRABMAIER Gerhard  ..................  62  RB Wienerwald  7,12  50,27  16. 
 90  GEYER Karl  ..................  63  RB Neukirchen  7,98  51,13  17. 
 79  ACHRAINER Manfred  ..................  64  RLB Tirol AG  8,07  51,22  18. 
 84  PALL Hanno  ..................  70  RB Westendorf  8,19  51,34  19. 
 92  DEMEL Walter  ..................  69  RBI  9,26  52,41  20. 
 93  KALINKA Wolfgang  ..................  66  RBI  9,35  52,50  21. 
 78  HUMMER Walter  ..................  61  RB NÖ Alpin  9,60  52,75  22. 
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 97  WEINZETTL Walter  ..................  63  LH Gloggnitz  9,65  52,80  23. 
 87  WILDNER Georg  ..................  66  RCM  11,41  54,56  24. 
 98  ANDREATTA Christian  ..................  65  RLB Tirol AG  12,07  55,22  25. 
 95  CASTELL Jörg  ..................  69  RBI  13,97  57,12  26. 
 96  SCHUHMANN Hanns  ..................  61  RB Oberes Mürztal  15,17  58,32  27. 

 Herrren AK I 
 103  GRUBER Manfred  ..................  80  RB Oberes Mürztal  40,94  1. 
 105  BÜRGLER Thomas  ..................  73  RB Maria Alm-Hinterthal  0,19  41,13  2. 
 106  SCHILCHEGGER Horst  ..................  75  RB Radstadt  0,68  41,62  3. 
 104  ASCHENWALD Thomas  ..................  80  RB Mayrhofen  0,71  41,65  4. 
 108  RÖSZLER Robert  ..................  75  RB Ybbstal  2,00  42,94  5. 
 107  HAINIG Peter  ..................  74  RLB Kärnten  3,46  44,40  6. 
 109  TOFERER Gottfried  ..................  79  Lagerhaus Salzachtal  4,04  44,98  7. 
 116  AMANN Karlheinz  ..................  71  RLB Vorarlberg  4,16  45,10  8. 
 123  GREUSSING Markus  ..................  73  RLB Vorarlberg  4,41  45,35  9. 
 112  GROSSBERGER Roland  ..................  75  RB Ybbstal  5,07  46,01  10. 
 122  UNTERDORFER Ivo  ..................  78  RBI  5,33  46,27  11. 
 120  SALCHER Leopold  ..................  74  RBI  6,28  47,22  12. 
 118  ZÖCHLING Charly  ..................  72  RLB Niederösterreich  7,25  48,19  13. 
 114  PUTZ Markus  ..................  76  RB Mayrhofen  7,61  48,55  14. 
 121  LAU Alexander  ..................  73  RLB Vorarlberg  8,56  49,50  15. 
 115  BLEIER Florian  ..................  75  RBI  8,75  49,69  16. 
 119  KÖRBL Andreas  ..................  75  RLB Niederösterreich  9,08  50,02  17. 

 Herren AK 
 127  KLAUNZER Johannes  ..................  82  RLB Tirol AG  40,90  1. 
 134  BURTSCHER Christian  ..................  85  RB Walgau-Großwalsertal  1,72  42,62  2. 
 129  WILHELM Thomas  ..................  88  RB Sölden  3,32  44,22  3. 
 126  HOFER Christian  ..................  81  RB Bramberg  3,94  44,84  4. 
 128  GRUBER Franz  ..................  86  RB Schladming-Ramsau-Haus  4,34  45,24  5. 
 138  FENDER Daniel  ..................  87  RB Längenfeld  4,65  45,55  6. 
 132  MEDER Ralf  ..................  84  RLB Niederösterreich  5,18  46,08  7. 
 133  OBERGSCHWANDTNER Mar  ..................  87  RB Reutte  6,21  47,11  8. 
 136  GASSENBAUER Matthias  ..................  88  RLB Niederösterreich  8,93  49,83  9. 
 131  STEINKELLNER Robert  ..................  86  RLB Kärnter  11,82  52,72  10. 
 135  WACKERLE Patrick  ..................  81  RAD  13,98  54,88  11. 

 Nicht am Start 

 40  SCHEIBLBRANDNER Karin  ..................  83  RB Gastein 
 58  SCHMID Hannes  ..................  53  RLB Tirol AG 
 59  SINGER Bernhard  ..................  55  RB Reutte 
 60  LUEGER Günther  ..................  60  RB Nördliche Oststeiermark 
 69  TENHALTER Peter  ..................  53  RB Seefeld 

 110  MOLL Stefan  ..................  79  RLB Tirol AG 
 113  KRENN Mario  ..................  73  RB Region Eisenwurzen 
 117  SCHROTTSHAMMER Klaus  ..................  79  RB Steirischer Salzkammergut 
 137  ROHRMOSER Thomas  ..................  83  RB Großarl 
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 Nicht im Ziel 

 11  DITTLBACHER Sylvia  ..................  68  RB Straßwalchen 
 16  BACHER Sonja  ..................  74  RB Schladming-Ramsau-Haus 
 38  BERCHTOLD Sabine  ..................  88  RB Mittelbregenzerwald 
 61  JANECEK Johann  ..................  57  RLB Niederösterreich 
 99  RECHBERGER Helge  ..................  67  RBI 

 102  KNEISL Roland  ..................  79  RB Sölden 
 111  GSTREIN Alexander  ..................  79  RLB Sölden 

 Disqualifiziert 

 49  BÖHM Wolfgang  ..................  41  Torfehler Tor 25  RLB Niederösterreich 
 130  HASLINGER Michael  ..................  81  Torfehler Tor 10  RLB Niederösterreich 

 Chefkampfrichter 

 V. 1 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      122 
 Gewertete Teilnehmer:      104 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        18 
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 Rennleiter:  Obmann Neurauter Wolfgang 
 Berechnung:  KR Gritsch Markus/KR Schöpf Christian 
 Auswertung:  KR Gritsch Markus 
 Streckenchef/Kurssetzer:  KR Gufler Fritz 
 Cheftorrichter:  Krassnig Marlene 
  
  
  

 JG  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 

 Tirol  1.  2:47,64 

 127  KLAUNZER Johannes  ..................  82  RLB Tirol AG  40,90 
 104  ASCHENWALD Thomas  ..................  80  RB Mayrhofen  41,65 
 53  HOTTER Hansjörg  ..................  60  RB Mayerhofen  41,67 
 8  STEINER Andrea  ..................  68  RB Wörgl Kufstein  43,42 

 Salzburg  2.  2:48,90  1,26 

 105  BÜRGLER Thomas  ..................  73  RB Maria Alm-Hinterthal  41,13 
 106  SCHILCHEGGER Horst  ..................  75  RB Radstadt  41,62 
 17  DAXER Alexandra  ..................  76  RB Bischofshofen  43,00 
 76  BEITFUß Johann  ..................  67  RB Maria Alm-Hinterthal  43,15 

 Steiermark  3.  2:57,02  9,38 

 103  GRUBER Manfred  ..................  80  RB Oberes Mürztal  40,94 
 74  KOGLER Werner  ..................  70  RLB Steiermark AG  43,88 

 128  GRUBER Franz  ..................  86  RB Schladming-Ramsau-Haus  45,24 
 37  BUCHEBNER Corinna  ..................  89  RB Oberes Mürztal  46,96 

 Niederösterreich  4.  3:03,69  16,05 

 108  RÖSZLER Robert  ..................  75  RB Ybbstal  42,94 
 43  ZÖCHLING Karl  ..................  46  LH St. Pölten  45,25 

 112  GROSSBERGER Roland  ..................  75  RB Ybbstal  46,01 
 9  MATUSCHEK Martina  ..................  66  RLB Niederösterreich  49,49 

 Vorarlberg  5.  3:05,73  18,09 

 134  BURTSCHER Christian  ..................  85  RB Walgau-Großwalsertal  42,62 
 116  AMANN Karlheinz  ..................  71  RLB Vorarlberg  45,10 
 123  GREUSSING Markus  ..................  73  RLB Vorarlberg  45,35 
 22  RATZ Caroline  ..................  80  RB Mittelbregenzerwald  52,66 

 Wien  6.  3:07,30  19,66 

 77  KAWALIREK Gebhard  ..................  70  RBI  45,78 
 122  UNTERDORFER Ivo  ..................  78  RBI  46,27 
 88  LIPPITSCH Gerhard  ..................  65  RBI  46,31 
 7  BERGER Christa  ..................  61  Raiffeisen Bausparkasse  48,94 
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 Kärnten  7.  3:11,46  23,82 

 107  HAINIG Peter  ..................  74  RLB Kärnten  44,40 
 18  DORFER Karin  ..................  74  RB Radenthein-Bad Kleinkirchhei  45,95 
 66  REGENFELDER Engelbert  ..................  56  RB Reichenau-Gnesau  48,78 
 3  WERATSCHNIG Margit  ..................  54  RB Brückl Eberstein  52,33 

 Chefkampfrichter 

 V. 1 
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tz00291
Textfeld


Woman of the day

Österreichische Raiffeisen Ski-Meisterin 2011          
Teilnehmer  RB/RK Bundesland Zeit     
Daxer Alexandra, RB Bischofshofen, Salzburg, Zeit: 43,00 sec.
  


       
Man of the day

Österreichischer Raiffeisen Ski-Meister 2011           
Teilnehmer  RB/RK Bundesland Zeit   
Klaunzer Johannes, RLB Tirol AG, Tirol, Zeit: 40,90 sec. 





